ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 761/2021.

AUTOR: TODOS OS VEREADORES

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR COMANDANTE DO 9º BATALHÃO DA POLÍCIA

MILITAR – MAJOR PM PEDRO HENRIQUE ABREU ALENCAR, CONVOCANDO-O

PARA PRESTAR ESCLARECIMENTO QUANTO A SEGURANÇA PÚBLICA NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O Parlamento busca obter esclarecimento do comandante para dar uma resposta a

população manacapuruense.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 25 de maio de 2021.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/